



SVALBARD S  
MILJØVERN FOND

## Sluttrapport fra Polarflokken barnehages Sjøpeltokt 2024

Våren 2024 fikk Polarflokken barnehage midler fra Svalbard Miljøvernfond til å gjennomføre søppeltokt i Isfjorden sammen med barn, foreldre og personal. Formålet med årets søppeltokt var at vi ønsket å ha fokus på plast og mikroplast i havet, men også fokus på plast i hverdagen.

Vi hadde planlagt å gjennomføre toktet 6. juni, men etter anbefalinger fra besetningen på Polar Girl så utsatte vi toktet til høsten på grunn av for mye is på strendene. Onsdag 11. september gjennomførte vi toktet, og på grunn av mye vind ble valget om å dra til Coles Bay tatt av kapteinen om bord på Polar Girl. Vi har vært på samme strand og plukket søppel ved to andre anledninger, og hadde da med oss Per Kyrre Reymert som informerte oss godt om hva som er kulturminner og ikke. Vi var derfor ekstra oppmerksomme på å ikke få med oss kulturminner på toktet. 63 engasjerte barn, foreldre og personal plukket 144 kg med søppel. Mye av søpla som ble plukket var glass, metall og diverse garn/garnkuler. Søpla ble sortert på stranda, før den ble fraktet om bord på Polar Girl.



I samarbeid med Miljøstasjonen ble søppelet som ble plukket hentet på bykaia hvor det ble distribuert videre.

I forkant av toktet har barnehagen gått mye på tur i nærmiljøet og plukket mye søppel. Vi har sett bilder av ulike type søppel, og sett konsekvensen av hva søppel i

havet og på land kan skade dyr og natur. Spesielt på Svalbard er det mye reinsdyr og fugler som setter seg fast i garn og tau/vaier. Barnehagen har hatt ekstra fokus på kildesortering, og vært på miljøstasjonen med søppel hvor barna har fått vært med å sortere søppel i riktig container.



I etterkant ser vi hvor mye engasjement et slik søppeltokt skaper for barn, foreldre og ansatte. Når barnehagen er på tur i nærmiljøet finner vi alltid søppel som vi plukker med oss, og de som er aller mest ivrig er barna. Det er tydelig at kontinuerlig fokus på forsøpling og en slik fordypning er noe som setter spor og skaper gode og viktige holdninger hos barn og voksne.

Polarflokken barnehage- vi jobber for miljøet!

